
Registro Generale n. 18 Del 23/04/2024

ORDINANZA SETTORE POLIZIA LOCALE

OGGETTO: ORDINANZA PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE 
IN OCCASIONE DELLA FESTA NAZIONALE DELLA LIBERAZIONE 25 APRILE 2024.  

I L  R E S P O N S A B I L E

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  42  del  03.04.2024 avente  ad  oggetto 
“Festa Nazionale Liberazione 25 aprile 2024. Approvazione del programma celebrativo”;

DATO ATTO che nella giornata del 25 aprile 2024, la Federazione Associazioni Combattentistiche 
e d’Arma – Sezione di San Martino Buon Albergo -  e  con l’ANPI – Sezione di Verona est  e 
l’amministrazione  comunale,  hanno  organizzato  una  manifestazione  che  prevede  una  serie  di 
iniziative tra le quali la sfilata delle Autorità con il seguito della banda musicale di San Martino 
Buon Albergo;

CONSIDERATO che la sfilata sopracitata, parte dal piazzale Oriana Fallaci con transito in piazza 
Garibaldi  e  in  via  XX Settembre  terminerà  il  proprio  percorso  presso  il  Sagrato  della  Chiesa 
Parrocchiale San Martino Vescovo;

CONSIDERATO che  il  raduno  delle  Associazioni  Combattentistiche  e  d’Arma  avverrà  nel 
piazzale Oriana Fallaci alle ore 09.00;

CONSIDERATO che per quanto sopra necessita di sospendere la circolazione stradale in Piazza 
Garibaldi, via XX Settembre e Piazza del Popolo, limitatamente allo svolgimento del corteo;

RAVVISATA la  necessità  di  adottare  gli  opportuni  provvedimenti  viabilistici  in  relazione  alle 
esigenze del traffico ed alle caratteristiche della strada;

CONSIDERATO che alle ore 10.15 dello stesso 25 aprile vi sarà il discorso commemorativo del 
Sindaco e deposizione delle corone presso il cippo “Don Bepo” e “Brig. Antonio Gambaretto” con 
intrattenimento della Banda musicale di San Martino Buon Albergo;

DA ATTO che su tale pista ciclopedonale vige il divieto di transito e di sosta a tutti i veicoli;

RAVVISATA  la necessità di adottare i conseguenti provvedimenti viabilistici che consentono il 
transito ai veicoli di soccorso ed emergenza, ai mezzi appartenenti all’Ente e a tutti quei veicoli che 
concorrono ovvero partecipano alla realizzazione della manifestazione, dalle ore 11.00 fino a alle 
ore 13.00 e comunque fino al termine della manifestazione;

VISTO il D. Lgs. 30 Aprile 1992, n. 285 (nuovo Codice della Strada) ed il relativo Regolamento di 

Comune di San Martino Buon Albergo - Ordinanza del Sindaco n. 18 del 23/04/2024



esecuzione  approvato  con  D.P.R.  16.12.1992  N.  495  e  loro  successive  modificazioni  ed 
integrazioni;

VISTO l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000, del T.U.E.L.;

VISTI gli articoli 11 e 12 del D.P.R. 24 luglio 1996, n. 503;

IN ESECUZIONE  del Decreto sindacale di attribuzione di Posizione Organizzativa prot. 24312 
del 28.12.2023;

ORDINA

Per il giorno 25 aprile 2024:

1) dalle ore 09.00 circa  e comunque alla partenza del corteo, la sospensione temporanea della 
circolazione veicolare per il tempo strettamente necessario al transito della sfilata in premessa 
citata nelle seguenti località:
- piazza Garibaldi; 
- via XX Settembre;
- piazza del Popolo;

2) sulla piazza del Popolo, nel tratto compreso tra l’intersezione con la via Mazzini e la via XX 
Settembre,  l’istituzione del divieto di transito (con deviazione rispettivamente su via Radisi  e 
lungo la via XX Settembre per le opposte direzioni di provenienza), limitatamente al momento del 
transito del corteo verso il sagrato della Chiesa parrocchiale e nel momento della deposizione delle 
corone presso il cippo “Don Bepo” e il cippo “Brig. Antonio Gambaretto”;

Con  riferimento  ai  divieti  disposti  dal  punto  1-2  del  presente  provvedimento  possono  essere 
concesse deroghe da parte dell’Amministrazione comunale di San Martino Buon Albergo ai veicoli 
di coloro che, a qualunque titolo, concorrano o partecipino allo svolgimento della manifestazione, 
debitamente autorizzati ovvero incaricati dall’Amministrazione Comunale medesima.

La presente ordinanza viene inviata per l'esecuzione a:
- Messi comunali (per l'affissione all'Albo Pretorio);
- Responsabile del Settore Affari Generali, Cultura, Demografici, Sport e Politiche Giovanili;
- Responsabile del Settore Ecologia, Viabilità e Manutenzioni;
- Signor Questore di Verona PEC: urp.quest.vr@pecps.poliziadistato.it;
- Centro Operativo del "118" (info@118verona.it – PEC suem.aoui.vr@pecveneto.it);
- AVSS Croce Blu Onluss sede di San Martino Buon Albergo (Vr) (mail:info@crocebluverona.it)
- Comando VV.FF. di Verona (indirizzo pec: com.verona@cert.vigilfuoco.it);
- ATV Verona (PEC: protocollo.atv@pec.it)
- Stazione dei Carabinieri di San Martino Buon Albergo (VR) (PEC: tvr20542@pec.carabinieri.it);
- Comando di Polizia Locale Sede;
- Assessore alla viabilità.

Della  presente  ordinanza  viene  data  notizia  al  pubblico  mediante  apposizione  della  prescritta 
segnaletica stradale, almeno 48 ore prima della manifestazione.

Contro  la  presente  Ordinanza  è  ammesso,  nel  termine  di  30  giorni  dalla  pubblicazione 
all'Albo Pretorio e conseguente esecuzione, ricorso al Ministro dei Lavori Pubblici (D.P.R. 24 



Novembre 1971,  n.  1199) oppure,  in  via alternativa,  ricorso  al  Tribunale Amministrativo 
Regionale di Venezia nel  termine di 60 giorni dalla suddetta pubblicazione e conseguente 
esecuzione (Legge 6 dicembre 1971, n. 1034), ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato 
nel  termine  di  120  giorni  decorrenti  dalla  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  e  conseguente 
esecuzione del presente provvedimento.

Si precisa inoltre che, ai sensi dell’art. 37 comma 3 del D. Lgs. 30.04.1992 n. 285, “Nuovo codice 
della strada”, è altresì ammissibile ricorso al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti entro 60 
giorni con le formalità stabilite nel relativo Regolamento di Esecuzione e di attuazione.

Il contenuto della presente ordinanza va pubblicato in “Amministrazione trasparente”.

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservarla e di farla osservare.

Letto e Sottoscritto a norma di legge

San Martino Buon Albergo, 23/04/2024

IL RESPONSABILE
 SETTORE POLIZIA LOCALE

  Castrese Coppola
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Comune di San Martino Buon Albergo - Ordinanza del Sindaco n. 18 del 23/04/2024



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Coppola Castrese
CODICE FISCALE: TINIT-CPPCTR63C23E625S
DATA FIRMA: 23/04/2024 08:15:20
IMPRONTA: 31626330393866326462363333303166653838613037616465373833323939366639653434366432


